
 

 

Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČ: 269 79 675, DIČ: CZ26979675 

 

 

 

 

 

Silnice I/49: Zlín, ul. Osvoboditelů – Tř. T. Bati 
(KB) – ul. Antonínova 

 
(Technická zpráva) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

SOUHRNNÉ INFORMACE   

 

NÁZEV STAVBY  

Silnice I/49: Zlín, ul. Osvoboditelů – Tř. T. Bati (KB) – ul. Antonínova 

 

INVESTOR 

ŘSD s. p.  

Sídlo:   Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 

IČ:    659 93 390 

 

OBJEDNATEL/ZHOTOVITEL 

MI Roads a.s. 

Sídlo:    Koželužská 2450/4, Libeň (Praha 8), 180 00 Praha 8  

IČ:    173 31 099 

Kontaktní osoba:  Pavel Staník, tel. 602 181 214, e-mail: pavel.stanik@mi-roads.cz 

   (stavbyvedoucí) 

 

ZHOTOVITEL DOPRAVNĚ -INŽENÝRSKÉHO OPATŘENÍ  

NVB LINE s.r.o. 

Sídlo:    Cukrovar 716, 768 21 Kvasice 

IČ:    269 79 675 

Kontaktní osoba:  Josef Chlud, tel. 777 468 216, e-mail: chlud@nvbline.cz 

   (realizace dopravního značení)  

Bc. David Zimák, tel. 770 187 111, e-mail: zimak@nvbline.cz  

   (projekční činnost)    

Barbora Orlová, Dis., tel. 773 623 026, e-mail: orlova@nvbline.cz 

   (vyřízení povolení)  

 

 

 



 

 

3 

 

PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ  

ROZSAH STAVBY 

Místo stavby se nachází v intravilánu Statutárního města Zlín, okres Zlín ve Zlínském kraji. Konkrétně na silnici I/49, 

a to v úseku cca km 8,928 – 10,443. Probíhat zde bude rekonstrukce této komunikace. V loňském roce probíhala 

rekonstrukce na pravé polovině / jízdním pásu silnice I/49. V tomto roce bude řešena levá polovina / jízdní pás 

silnice I/49, tedy ve směru od Vizovic na Otrokovice.  

V řešeném úseku se nachází křížení se silnicemi II/490, III/49026, III/49016 a dále křížení s několika místními 

komunikacemi. Většina křížení je řízena světelným signalizačním zařízením. Dále se v řešeném úseku nachází 9 
přechodů pro chodce a 3 zastávky autobusu. 

Stavba bude rozdělena na 8 etap: 

1. etapa 1.1: úsek km 9,840 – 10,443 (včetně části silnice I/49 – ul. Osvoboditelů) 

2. etapa 1.2: úsek km 9,840 – 10,443 (včetně části silnice I/49 – ul. Osvoboditelů) 

3. etapa 2: úsek km 9,840 – 10,443 (uzavření silnice II/490 – ul. Dlouhá) 

4. etapa 3: úsek km 9,534 – 9,840 (pracovní místo zasahující do křiž. se silnicí III/49016 – ul. Gahurova) 

5. etapa 4: úsek km 9,534 – 9,840 (pracovní místo zasahující do křiž. se silnicí III/49016 – ul. Gahurova) 

6. etapa 5: úsek km 9,800 (I/49A) – 9,534 (pracovní místo zasahující do křiž. se silnicí III/49016 – ul. Gahurova 
a II/490 – ul. Březnická) 

7. etapa 6: úsek km 9,800 (I/49A) – 9,534 (pracovní místo zasahující do křiž. se silnicí III/49016 – ul. Gahurova 
a II/490 – ul. Březnická) 

8. etapa 7: úsek km 8,928 – 9,800 (I/49A) (pracovní místo zasahující do křiž. se silnicí II/490 – ul. Březnická) 

9. etapa 8: úsek km 8,928 – 9,800 (I/49A) (pracovní místo zasahující do křiž. se silnicí II/490 – ul. Březnická) 

Vzhledem k tomu, že i za běžného stavu (kdy se na silnici I/49 v centru města Zlína nenachází žádná dopravní 

omezení v rámci přechodné úpravy provozu) se na této silnici tvoří dlouhé kolony vozidel (křížení řízená pomocí 

světelných signalizačních zařízení v kombinaci s vysokou intenzitou dopravy), bude po celou dobu stavby 
vyznačena doporučená objízdná trasa pro vozidla, která centrem města víceméně pouze projíždí. Konkrétně 
se jedná o odklonění dopravy na silnici II/490 ve směru od Fryštáku, a to po silnicích III/49018 a III/49016 přes 

zlínskou městskou část Jižní Svahy. 

Tímto opatřením bude snížena intenzita dopravy v řešeném úseku.

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

ETAPA 1 

DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

V první etapě bude řešen úsek km 9,840 – 10,443. V tomto úseku se nachází křížení se silnicemi II/490 – ul. Dlouhá, 

III/49026 – ul. Osvoboditelů, a místními komunikacemi ul. Potoky, ul. Divadelní, ul. Sadová a ul. Štefánikova. Tato 

první etapa bude rozdělena na dvě části (změna DIO se týká pouze prací v místě křížení silnic 
I/49 – ul. Osvoboditelů, III/49026 – ul. Osvoboditelů a ul. Štefánikova). 

Silnice I/49 – ul. Osvoboditelů bude zcela uzavřena. Stejně tak budou zcela uzavřeny místní komunikace ul. Potoky, 

ul. Divadelní a ul. Sadová. V první části této etapy bude tato křižovatka průjezdná i z ul. Štefánikova na silnici 

III/49026 ve směru Luhačovice a Kudlov. Ve druhé části této etapy bude v tomto směru ul. Štefánikova uzavřena. 

Vzhledem k tomu je navržena objízdná trasa. 

V křížení silnic I/49 a II/490 – ul. Dlouhá bude vypnuto světelné signalizační zařízení. 

Veškeré vyklízecí dopravní značení B 28 + E 13 + E 8 a IP 22 bude osazeno týden před zahájením stavebních prací. 

Doprava bude v řešeném úseku vedena v jednom a následně ve dvou jízdních pruzích. Průjezdová šířka podél 

záboru min. 3 m. 

 

CHODCI 

V řešeném úseku se nachází 3 přechody pro chodce. Přechod v blízkosti křížení s ul. Potoky zůstane po celou dobu 

etapy 1 průchozí. Světelné signalizační zařízení u tohoto přechodu zůstane v provozu. 

Přechod na východní straně křížení se silnicí II/490 – ul. Dlouhá bude uzavřen. Dále bude uzavřen také následující 

přechod ve směru Otrokovice, a to z důvodu plynulosti provozu v řešeném úseku. Světelné signalizační zařízení 

v místě tohoto přechodu bude vypnuto. Dále bude uzavřen přechod na jižní straně tohoto křížení. 

Chodci budou k obcházení uzavírky využívat navrženou obchozí trasu. Ta bude vedena podél silnice I/49, 
a to na nejbližší další přechody přes silnici I/49. 

 

AUTOBUSOVÁ DOPRAVA  

Autobusová zastávka „Divadlo“, která se v řešeném úseku nachází na silnici I/49, bude zrušena a nebude 

obsloužena. 

Autobusové dopravě bude umožněn průjezd po uzavřené části silnice I/49 – ul. Osvoboditelů, a to pouze ve směru 

k ul. Dlouhá. 

Vzhledem ke stavebním pracím a navržené přechodné úpravě provozu je nutné počítat s časovou prodlevou. 

 

OBJÍZDNÉ  TRASY 

Objízdná trasa ve směru z Fryštáku na Otrokovice bude vedena po silnicích III/49018 a III/49016, dále po místních 

komunikacích ul. Nábřeží a ul. Přímá. Konkrétně přes městské části Jižní Svahy a Prštné. Totožná objízdná trasa 

bude vyznačena také v opačném směru, tedy ve směru z Otrokovic na Fryšták. 



 

 

5 

 

Objízdná trasa ve směru z Fryštáku na Vizovice bude vedena po silnicích III/49018, III/49016, I/49 a místní 

komunikaci ul. Štefánikova. 

Objízdná trasa ve směru z Kudlova do centra města Zlína bude vedena po místní komunikaci ul. Filmová, silnicích 

II/490, I/49, III/49016 a III/49018. Konkrténě z Kudlova přes „Maják“ a dále přes Jižní Svahy. Totožná objízdná trasa 

bude vyznačena také v opačném směru, tedy ve směru z centra na Kudlov. 

Další „pomocná“ objízdná trasa bude vedena po místní komunikaci ul. Vodní.

 

ETAPA 2 

DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

Ve druhé etapě bude řešen úsek km 9,840 – 10,443. V tomto úseku se nachází křížení se silnicí 
II/490 – ul. Dlouhá a místní komunikací ul. Potoky. 

Silnice II/490 – ul. Dlouhá bude zcela uzavřena. Na ul. Potoky se nachází stávající dopravní značení s přikázaným 

směrem jízdy vpravo, tedy mimo řešený pracovní úsek. 

V křížení silnic I/49 a II/490 – ul. Dlouhá bude vypnuto světelné signalizační zařízení „vpravo“, a to na jižní straně 

křížení (ve směru Vizovice). Tím bude zajištěn plynulý provoz vozidel jedoucích v tomto směru jízdy. 

Veškeré vyklízecí dopravní značení B 28 + E 13 + E 8 a IP 22 bude osazeno týden před zahájením stavebních prací. 

Doprava bude v řešeném úseku ve směru Otrokovice vedena v jednom jízdním pruhu. Průjezdová šířka podél 

záboru min. 3 m. 

 

CHODCI 

V řešeném úseku se nachází 2 přechody pro chodce. Přechod v blízkosti křížení s ul. Potoky zůstane po celou dobu 

etapy 2 průchozí. Světelné signalizační zařízení u tohoto přechodu zůstane v provozu. 

První přechod za pracovní místem ve směru Otrokovice bude uzavřen, a to z důvodu plynulosti provozu v řešeném 

úseku. Světelné signalizační zařízení v místě tohoto přechodu bude vypnuto. 

Chodci budou k obcházení uzavírky využívat navrženou obchozí trasu. Ta bude vedena podél silnice I/49, 
a to na nejbližší další přechody přes silnici I/49. 

 

AUTOBUSOVÁ DOPRAVA  

Autobusová zastávka „Divadlo“, která se v řešeném úseku nachází na silnici I/49, nebude stavbou dotčena a 

zůstane obsloužena na svém stávajícím místě. 

Autobusové dopravě bude umožněn průjezd přes uzavřenou křižovatku se silnicí II/490 – ul. Dlouhá. 

Vzhledem ke stavebním pracím a navržené přechodné úpravě provozu je nutné počítat s časovou prodlevou. 

 

 



 

 

6 

 

OBJÍZDNÉ  TRASY 

Objízdná trasa ve směru z Fryštáku na Otrokovice bude vedena po silnicích III/49018 a III/49016, dále po místních 

komunikacích ul. Nábřeží a ul. Přímá. Konkrétně přes městské části Jižní Svahy a Prštné. Totožná objízdná trasa 

bude vyznačena také v opačném směru, tedy ve směru z Otrokovic na Fryšták. 

Objízdná trasa ve směru z Fryštáku na Vizovice bude vedena po silnicích III/49018, III/49016 a I/49. 

Objízdná trasa vzhledem k uzavřené silnici II/490 – ul. Dlouhá bude vedena po místní komunikaci ul. Vodní, 
a silnicích III/49016 a I/49. Tato objízdná trasa bude vyznačena v obou směrech jízdy.

 

ETAPA 3 

DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

Ve třetí etapě bude řešen úsek km 9,534 – 9,840. V tomto úseku se nachází křížení se silnicí 
III/49016 – ul. Gahurova a místní komunikací ul. Školní. Souběžně s touto etapou započne také stavba „Přehrada“ 
na místní komunikaci ul. Štefánikova. Tyto dvě akce budou zkoordinovány. 

V křížení silnic I/49A a III/49016 – ul. Gahurova (ze směru od ul. Dlouhá) nebude umožněno pravé odbočení ve 

směru Jižní Svahy. Vzhledem k tomu je navržena objízdná trasa. 

Veškeré vyklízecí dopravní značení B 28 + E 13 + E 8 bude osazeno týden před zahájením stavebních prací. 

Doprava bude v řešeném úseku ve směru Otrokovice vedena v jednom jízdním pruhu. Druhý „volný“ jízdní pruh 

bude vyhrazen pouze pro autobusovou dopravu. Průjezdová šířka podél záboru min. 3 m. 

 

CHODCI 

V řešeném úseku se nachází 4 přechody pro chodce. 

Alespoň jeden ze dvou přechodů, které se nachází v blízkosti zastávky „náměstí Míru“, zůstane po celou dobu 

etapy 2 průchozí. Světelné signalizační zařízení u tohoto přechodu zůstane v provozu. Světelné signalizační zařízení 

u druhého z těchto dvou přechodů bude vypnuto. Zastavování vozidel v místě přechodu bude zajištěno osobou 

s DZ Z 8d. 

První přechod v řešeném úseku ve směru Otrokovice bude uzavřen. Světelné signalizační zařízení v místě tohoto 

přechodu bude vypnuto. Poslední přechod v řešeném úseku, který se nachází na východně straně křížení se silnicí 

III/49016 – ul. Gahurova, bude uzavřen. 

Chodci budou k obcházení uzavírky využívat navrženou obchozí trasu. Ta bude vedena podél silnice I/49, 
a to na nejbližší další přechody přes silnici I/49. 

 

AUTOBUSOVÁ DOPRAVA  

Autobusová zastávka „náměstí Míru“, která se v řešeném úseku nachází na silnici I/49, zůstane obsloužena 
na svém stávajícím místě. 



 

 

7 

 

Autobusové dopravě bude umožněn průjezd přes uzavřenou část silnice III/49016 – ul. Gahurova, a to ve směru od 

kongresového centra. 

Vzhledem ke stavebním pracím a navržené přechodné úpravě provozu je nutné počítat s časovou prodlevou. 

 

OBJÍZDNÉ  TRASY 

Objízdná trasa ve směru z Fryštáku na Otrokovice bude vedena po silnicích III/49018 a III/49016, dále po místních 

komunikacích ul. Nábřeží a ul. Přímá. Konkrétně přes městské části Jižní Svahy a Prštné. Totožná objízdná trasa 

bude vyznačena také v opačném směru, tedy ve směru z Otrokovic na Fryšták. 

Objízdná trasa ve směru Jižní Svahy bude vedena po silnici II/490, místní komunikaci ul. Vodní a silnicích III/49016 
a III/49018.

 

ETAPA 4 

DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

Ve čtvrté etapě bude řešen úsek km 9,534 – 9,840. V tomto úseku se nachází křížení se silnicí III/49016 – ul. 
Gahurova a místní komunikací ul. Školní. Souběžně s touto etapou bude probíhat také stavba „Přehrada“ na místní 

komunikaci ul. Štefánikova. Tyto dvě akce budou zkoordinovány. 

V křížení silnic I/49 a III/49016 – ul. Gahurova nebude umožněno pravé odbočení ve směru Jižní Svahy, ani levé 

odbočení ve směru Kudlov. Vzhledem k tomu jsou navrženy objízdné trasy. 

Veškeré vyklízecí dopravní značení B 28 + E 13 + E 8 bude osazeno týden před zahájením stavebních prací. 

Doprava bude v řešeném úseku ve směru Otrokovice vedena v jednom jízdním pruhu. Průjezdová šířka podél 

záboru min. 3 m. 

 

CHODCI 

V řešeném úseku se nachází 4 přechody pro chodce. 

Alespoň jeden ze dvou přechodů, které se nachází v blízkosti zastávky „náměstí Míru“, zůstane po celou dobu 

etapy 2 průchozí. Světelné signalizační zařízení u tohoto přechodu zůstane v provozu. Světelné signalizační zařízení 

u druhého z těchto dvou přechodů bude vypnuto. Zastavování vozidel v místě přechodu bude zajištěno osobou 

s DZ Z 8d. 

První přechod v řešeném úseku ve směru Otrokovice bude uzavřen. Světelné signalizační zařízení v místě tohoto 

přechodu bude vypnuto. Poslední přechod v řešeném úseku, který se nachází na východně straně křížení se silnicí 

III/49016 – ul. Gahurova, bude uzavřen. 

Chodci budou k obcházení uzavírky využívat navrženou obchozí trasu. Ta bude vedena podél silnice I/49, 
a to na nejbližší další přechody přes silnici I/49. 

 

 



 

 

8 

 

AUTOBUSOVÁ DOPRAVA  

Autobusová zastávka „náměstí Míru“, která se v řešeném úseku nachází na silnici I/49, zůstane obsloužena 
na svém stávajícím místě. 

Autobusové dopravě bude umožněn průjezd přes uzavřenou část silnice III/49016 – ul. Gahurova, a to ve směru od 

kongresového centra. 

Vzhledem ke stavebním pracím a navržené přechodné úpravě provozu je nutné počítat s časovou prodlevou. 

 

OBJÍZDNÉ  TRASY 

Objízdná trasa ve směru z Fryštáku na Otrokovice bude vedena po silnicích III/49018 a III/49016, dále po místních 

komunikacích ul. Nábřeží a ul. Přímá. Konkrétně přes městské části Jižní Svahy a Prštné. Totožná objízdná trasa 

bude vyznačena také v opačném směru, tedy ve směru z Otrokovic na Fryšták. 

Objízdná trasa ve směru Jižní Svahy bude vedena po silnici II/490, místní komunikaci ul. Vodní a silnicích III/49016 
a III/49018. 

Objízdná trasa ve směru Luhačovice a Kudlov bude od křižovatky se silnicí III/49016 – ul. Gahurova vedena dále po 

silnici I/49, kde budou vozidla navedena na silnici II/490 – ul. Březnická. Dále tato objízdná trasa nebude značena 

pomocí směrníků (nachází se zde odpovídající stávající dopravní značení).

 

ETAPA 5 

DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

V páté etapě bude řešen úsek km 9,800 (I/49A) – 9,534. V tomto úseku se nachází křížení se silnicemi 
III/49016 – ul. Gahurova a II/490 – ul. Březnická. 

Doprava bude v řešeném úseku ve směru Otrokovice vedena v jednom a následně dvou jízdních pruzích. 

Průjezdová šířka podél záboru min. 3 m. 

 

CHODCI 

V řešeném úseku se nachází 1 přechod pro chodce, který bude uzavřen.  

Chodci budou k obcházení uzavírky využívat navrženou obchozí trasu. Ta bude vedena podél silnice I/49, 
a to na nejbližší další přechody přes silnici I/49. 

 

AUTOBUSOVÁ DOPRAVA  

Autobusová zastávka „náměstí Práce“, která se v řešeném úseku nachází na silnici I/49, zůstane obsloužena 
na svém stávajícím místě. 

Vzhledem ke stavebním pracím a navržené přechodné úpravě provozu je nutné počítat s časovou prodlevou. 

 



 

 

9 

 

OBJÍZDNÉ  TRASY 

Objízdná trasa ve směru z Fryštáku na Otrokovice bude vedena po silnicích III/49018 a III/49016, dále po místních 

komunikacích ul. Nábřeží a ul. Přímá. Konkrétně přes městské části Jižní Svahy a Prštné. Tato objízdná trasa bude 

vyznačena také v opačném směru, tedy ve směru z Otrokovic na Jižní Svahy.

 

ETAPA 6 

DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

V šesté etapě bude řešen úsek km 9,800 (I/49A) – 9,534. V tomto úseku se nachází křížení se silnicemi 
III/49016 – ul. Gahurova a II/490 – ul. Březnická. 

Doprava bude v řešeném úseku ve směru Otrokovice vedena v jednom jízdním pruhu. Průjezdová šířka podél 

záboru min. 3 m. 

Vozidlům jedoucím po silnici III/49016 – ul. Gahurova ve směru z Jižních Svahů nebude v křížení se silnicí I/49 

umožněno pravé odbočení ve směru na Otrokovice. Vhledem k tomu je navržena objízdná trasa. 

 

CHODCI 

V řešeném úseku se nachází 1 přechod pro chodce, který bude uzavřen.  

Chodci budou k obcházení uzavírky využívat navrženou obchozí trasu. Ta bude vedena podél silnice I/49, 
a to na nejbližší další přechody přes silnici I/49. 

 

AUTOBUSOVÁ DOPRAVA  

Autobusová zastávka „náměstí Práce“, která se v řešeném úseku nachází na silnici I/49, zůstane obsloužena 
na svém stávajícím místě. 

Vzhledem ke stavebním pracím a navržené přechodné úpravě provozu je nutné počítat s časovou prodlevou. 

 

OBJÍZDNÉ  TRASY 

Objízdná trasa ve směru z Fryštáku na Otrokovice bude vedena po silnicích III/49018 a III/49016, dále po místních 

komunikacích ul. Nábřeží a ul. Přímá. Konkrétně přes městské části Jižní Svahy a Prštné. Tato objízdná trasa bude 

vyznačena také v opačném směru, tedy ve směru z Otrokovic na Jižní Svahy. 

Objízdná trasa pro vozidla, kterým nebude umožněno pravé odbočení ve směru na Otrokovice (v křížení silnic 

III/49016 a I/49), bude vedena po silnicích III/49016 – ul. Gahurova, I/49 – ul. Štefánikova, I/49 – ul. Osvoboditelů 
a I/49 – Tř. T. Bati.

 

 

 



 

 

10 

 

ETAPA 7 

DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

V sedmé etapě bude řešen úsek km 8,928 – 9,800 (I/49A). V tomto úseku se nachází křížení se silnicí 
II/490 – ul. Březnická a místními komunikacemi ul. Čiperova, ul. Antonínova a místní komunikací vedoucí z areálu 

Svit (p. č. 1119/215 a 1119/242). 

Veškeré vyklízecí dopravní značení IP 22 bude osazeno týden před zahájením stavebních prací. 

Doprava bude v řešeném úseku ve směru Otrokovice vedena v jednom jízdním pruhu. Průjezdová šířka podél 

záboru min. 3 m. 

 

CHODCI 

V řešeném úseku se nachází 1 přechod pro chodce, který bude uzavřen.  

Chodci budou k obcházení uzavírky využívat navrženou obchozí trasu. Ta bude vedena podél silnice I/49, 
a to na nejbližší další přechody přes silnici I/49. 

 

AUTOBUSOVÁ DOPRAVA  

V řešeném úseku se nenachází žádná zastávka autobusu. 

Vzhledem ke stavebním pracím a navržené přechodné úpravě provozu je nutné počítat s časovou prodlevou. 

 

OBJÍZDNÉ  TRASY 

Objízdná trasa ve směru z Fryštáku na Otrokovice bude vedena po silnicích III/49018 a III/49016, dále po místních 

komunikacích ul. Nábřeží a ul. Přímá. Konkrétně přes městské části Jižní Svahy a Prštné.

 

ETAPA 8 

DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

V osmé etapě bude řešen úsek km 8,928 – 9,800 (I/49A). V tomto úseku se nachází křížení se silnicí 
II/490 – ul. Březnická a místními komunikacemi ul. Čiperova, ul. Antonínova a místní komunikací vedoucí z areálu 

Svit (p. č. 1119/215 a 1119/242). 

Doprava bude v řešeném úseku ve směru Otrokovice vedena v jednom jízdním pruhu. Průjezdová šířka podél 

záboru min. 3 m. Ve směru Zlín – centrum bude levý jízdní pruh šířkově omezen, a to pro vozidla s maximální šířkou 

2,5 m (průjezdová šířka podél záboru min, 2,75 m, na pravém jízdním pruhu bude zachována stávající průjezdová 

šířka) 

Na silnici II/490 – ul. Březnická bude vozidlům jedoucím od „Majáku“ zakázáno levé odbočení ve směru Otrokovice. 

Vzhledem k tomu je navržena objízdná trasa. 



 

 

11 

 

CHODCI 

V řešeném úseku se nachází 1 přechod pro chodce, který bude uzavřen.  

Chodci budou k obcházení uzavírky využívat navrženou obchozí trasu. Ta bude vedena podél silnice I/49, 
a to na nejbližší další přechody přes silnici I/49. 

 

AUTOBUSOVÁ DOPRAVA  

V řešeném úseku se nenachází žádná zastávka autobusu. 

Vzhledem ke stavebním pracím a navržené přechodné úpravě provozu je nutné počítat s časovou prodlevou. 

 

OBJÍZDNÉ  TRASY 

Objízdná trasa ve směru z Fryštáku na Otrokovice bude vedena po silnicích III/49018 a III/49016, dále po místních 

komunikacích ul. Nábřeží a ul. Přímá. Konkrétně přes městské části Jižní Svahy a Prštné. 

Objízdná trasa pro vozidla, kterým nebude umožněno levé odbočení ve směru na Otrokovice (v křížení silnic III/490 

a I/49), bude vedena po silnicích I/49 – ul. Štefánikova, I/49 – ul. Osvoboditelů a I/49 – Tř. T. Bati.

 

SPECIFIKACE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ  

Přechodná úprava provozu bude probíhat dle přiložených situací.  
Stávající dopravní značení, které bude v rozporu s přechodnou úpravou, bude dočasně zakryto.  
Po dokončení prací v úseku a následném přesunu dopravního omezení na další úsek bude v hotové části stávající 

dopravní značení uvedeno do původního nebo nově stanoveného stavu.  
Veškeré instalované dopravní značení vyhovuje ČSN EN 12899-1, TP 65 II, 66 II, 85, 108, 133, příručkám pro 

označování pracovních míst vydaných Ředitelstvím silnic a dálnic s. p. v aktuálním znění a je schváleno MD ČR.  

 

 

 

 

 

 

 

 

V Kvasicích dne 28. 5. 2024  

NVB LINE s.r.o. 

Bc. David Zimák 


